

貸借対照表
(令和6年3月31日)

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額	
資産の部		
I 流動資産		
現金及び預金		879,787,323
医業未収金	3,060,517,427	
貸倒引当金	△ 19,574,696	3,040,942,731
未収金		58,699,537
医薬品		100,339,168
診療材料		46,636,915
給食用材料		63,250
貯藏品		13,926,842
前払費用		4,711,716
未収収益		0
本部短期貸付金		0
その他流動資産		10,081,479
流動資産合計		4,155,188,961
II 固定資産		
1 有形固定資産		
建物	9,042,358,375	
減価償却累計額	△ 5,607,845,032	
減損損失累計額	△ 678,611,923	2,755,901,420
構築物	102,865,322	
減価償却累計額	△ 61,840,766	
減損損失累計額	0	41,024,556
医療用器械備品	3,867,742,750	
減価償却累計額	△ 3,127,131,418	
減損損失累計額	0	740,611,332
その他器械備品	1,482,090,698	
減価償却累計額	△ 1,242,178,101	
減損損失累計額	0	239,912,597
車両	20,818,207	
減価償却累計額	△ 19,717,268	1,100,939
土地	6,344,000,000	
減損損失累計額	0	6,344,000,000
建設仮勘定		0
その他有形固定資産		970,000
有形固定資産合計		10,123,520,844
2 無形固定資産		
ソフトウェア		46,909,657
電話加入権		4,040,000
その他無形固定資産		0
無形固定資産合計		50,949,657
3 投資その他の資産		
長期貸付金		2,400,000
本部長期貸付金		766,872,000
破産更生債権等	39,152,750	
貸倒引当金	△ 39,152,750	0
長期前払費用		0
災害備蓄在庫		25,109,723
その他投資資産		0
投資その他の資産合計		794,381,723
固定資産合計		10,968,852,224
資産合計		15,124,041,185

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り補助金等		0	
預り寄附金		19,882,129	
本部短期借入金		344,500,001	
一年以内返済本部長期借入金		5,940,228,026	
買掛金		963,494,098	
未払金		767,836,805	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		45,089,377	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		413,700,768	
一年以内履行資産除去債務		489,300	
その他流動負債		2,600,000	
流動負債合計			8,497,820,504
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	151,177,967		
資産見返補助金等	260,159,047		
資産見返寄附金	1,040,043		
資産見返物品受贈額	0		
その他資産見返負債	0	412,377,057	
長期預り寄附金		0	
本部長期借入金		5,002,519,042	
長期未払金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		880,394,530	
その他固定負債		0	
固定負債合計			6,295,290,629
負債合計			14,793,111,133
純資産の部			
I 純資産額			330,930,052
(うち当期総利益)			(221,137,562)
純資産合計			330,930,052
負債純資産合計			15,124,041,185

損益計算書
(令和5年4月1日～令和6年3月31日)

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額	
経常収益		
I 診療業務収益		
医業収益		
入院診療収益	13,330,138,265	
室料差額収益	238,687,480	
外来診療収益	3,692,075,333	
保健予防活動収益	45,966,590	
その他医業収益	64,696,046	
保険等査定減(一)	△ 84,972,135	17,286,591,579
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		16
補助金等収益		
補助金等収益	143,729,000	
資産見返補助金等戻入	98,621,432	242,350,432
寄附金収益		
寄附金収益		3,116,410
資産見返物品受贈額戻入		0
施設費収益		0
その他診療業務収益		158,719,383
診療業務収益合計		17,690,777,820
II 教育研修業務収益		
看護師等養成所収益		0
研修収益		5,711,400
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		0
補助金等収益		
補助金等収益	0	
資産見返補助金等戻入	0	0
寄附金収益		
寄附金収益		0
その他教育研修業務収益		364,000
教育研修業務収益合計		6,075,400
III 臨床研究業務収益		
研究収益		36,903,420
運営費交付金収益		
運営費交付金収益	17,925,200	
資産見返運営費交付金戻入	0	17,925,200
補助金等収益		
補助金等収益	0	
資産見返補助金等戻入	0	0
寄附金収益		
寄附金収益	6,478,852	
資産見返寄附金戻入	0	6,478,852
その他臨床研究業務収益		1,682,000
臨床研究業務収益合計		62,989,472
IV その他経常収益		
財務収益		
受取利息		23,418
土地建物等貸付料収入		55,746,072
宿舍貸付料収入		29,704,385
運営費交付金収益		
運営費交付金収益	100,000	
資産見返運営費交付金戻入	99,693,175	99,793,175
補助金等収益		
補助金等収益	2,025,000	
資産見返補助金等戻入	0	2,025,000
その他経常収益		11,155,028
その他経常収益合計		198,447,078
経常収益合計		17,958,289,770

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	5,347,581,103		
賞与	859,452,183		
賞与引当金繰入額	357,804,581		
退職給付費用	756,806,407		
法定福利費	419,655,347	7,741,299,621	
材料費			
医薬品費	3,165,211,877		
診療材料費	2,821,635,829		
医療消耗器具備品費	86,751,292		
給食用材料費	117,802,592	6,191,401,590	
委託費			
検査委託費	104,727,639		
給食委託費	155,628,000		
寝具委託費	29,692,610		
医事委託費	242,117,941		
清掃委託費	50,652,000		
保守委託費	174,163,335		
その他の委託費	396,882,295	1,153,863,820	
設備関係費			
減価償却費	495,931,351		
修繕費	112,259,572		
器械賃借料	162,660,464		
地代家賃	0		
固定資産税等	21,069,800		
器械保守料	352,618,161		
器械設備保険料	0		
車両関係費	1,571,521		
P F I 費用	0	1,146,110,869	
研究研修費		2,850,200	
経費			
福利厚生費	3,386,262		
旅費交通費	22,282,843		
通信費	49,879,191		
消耗品費	76,760,598		
消耗器具備品費	47,902,012		
水道光熱費	326,582,426		
患者諸費	0		
租税公課	32,102,973		
医業貸倒損失	198,682		
貸倒引当金繰入額	25,368,438		
低価法評価損	1,834,129		
その他	366,193,993	952,491,547	
診療業務費合計			17,188,017,647

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
II 教育研修業務費			
看護師等養成所運営費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
奨学費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	624,043		
その他	0	624,043	
研修活動費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	44,778		
減価償却費	80,937		
その他	16,000	141,715	
教育研修業務費合計			765,758
III 臨床研究業務費			
給与費			
給料	36,626,528		
賞与	8,255,370		
賞与引当金繰入額	3,742,480		
退職給付費用	5,202,359		
法定福利費	3,207,028	57,033,765	
材料費			
医薬品費	380,160		
研究材料費	0		
研究用消耗器具備品費	1,460,670	1,840,830	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	1,506,821		
通信費	83,040		
消耗品費	1,679,466		
消耗器具備品費	7,253,670		
水道光熱費	2,880,480		
委託費	12,665,131		
減価償却費	2,209,137		
その他	5,293,049	33,570,794	
臨床研究業務費合計			92,445,389
IV 一般管理費			0

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
V その他経常費用			
減価償却費		108,466,774	
財務費用			
支払利息	232,393,530		
支払手数料	8,118,396	240,511,926	
その他経常費用		38,289,586	
その他経常費用合計			387,268,286
経常費用合計			17,668,497,080
経常利益			289,792,690
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産除却損			88
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			2,780,660
その他臨時損失			65,874,380
当期純利益			221,137,562
当期総利益			221,137,562

キャッシュ・フロー計算書
(令和5年4月1日～令和6年3月31日)

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	17,572,913,738
補助金等収入	135,971,000
補助金等の精算による返還金の支出	△ 231,764,000
寄附金収入	2,580,000
その他の収入	415,650,958
人件費支出	△ 7,482,531,708
材料の購入による支出	△ 6,022,816,785
その他の業務支出	△ 2,813,014,262
小計	1,576,988,941
教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	4,786,900
補助金等収入	0
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	364,000
人件費支出	0
その他の業務支出	△ 57,364
小計	5,093,536
臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー	
研究による収入	39,699,952
運営費交付金収入	17,925,200
補助金等収入	0
寄附金収入	5,300,000
その他の収入	1,682,000
人件費支出	△ 55,113,653
材料の購入による支出	△ 1,181,094
その他の業務支出	△ 29,340,337
小計	△ 21,027,932
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
運営費交付金収入	100,000
補助金等収入	2,025,000
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	108,808,708
人件費支出	△ 115,529,446
その他の業務支出	△ 103,564,749
小計	△ 108,160,487
利息の受取額	52,421
利息の支払額	△ 227,343,274
業務活動によるキャッシュ・フロー	1,225,603,205
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△ 180,816,258
無形固定資産の取得による支出	△ 6,971,800
施設費による収入	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	200,000,000
貸付金による支出	△ 469,940,000
その他の投資活動による収入	0
その他の投資活動による支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 457,728,058

【災害医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	1,276,000,000
短期借入金の返済による支出	△ 1,272,500,001
長期借入れによる収入	173,253,740
長期借入金の返済による支出	△ 689,320,213
金銭出資の受入による収入	0
リース債務償還による支出	0
P F I 債務償還による支出	0
その他の財務活動による収入	115,529,446
その他の財務活動による支出	△ 333,817,858
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△ 730,854,886</u>
IV 資金増加額	37,020,261
V 資金期首残高	<u>842,767,062</u>
VI 資金期末残高	<u><u>879,787,323</u></u>